10 dicta venacio sex cervorum et corea principum ac nobilium 
cum pulchris mulieribus nobilibus ac civissis habita est una 
cum copiosa refeccione. Die Jovis prefati duo fratres 
marchiones hastis luserunt. Die autem Veneris ad propria 
iter arripiunt, quia mors imperatoris Friderici propalata 

15 est, qui precedenti die Lune 5 mortem cum vita mutavit. 

De exequiis imperatoris in Landsliu-ta. 
Dux Georgius exequias egit Friderici imperatoris dive 

memorie in Landshuta in profesto G S. Augustini cum vigiliis 
et in die cum multorum sacerdotum missis in ecclesia par- 

20 rochiali S. Martini cum pulse ac candelis et aliis requisitis. 
Officium primum de sancta trinitate Erasmus Pervaler in 
Mallerstorf, secundum de beata virgine Martinus S. Viti 

cis Rotani apud Novumforum, tercium pro defunctis Wolf- 

gangus de Weichs olim canonicus maioris ecclesie Frisin- 
25 gensis in Weihenstephen, abbates infulati, - decantabant. Qui 

cum suis [F 319] capellanis dumtaxat in castro splendide. 
sunt refecti. Secularibus sacerdotibus de vigiliis et missis 
15 denarii distribuebantur. Mensure vini 30 et tot semelle' 
duorum denariorum cum candelis per mulieres. nobiles et 

30 civissas sent oblate. 
ý 

De exequiis ducis Cristoferi. 
In die Cosme et Damiani 7 exequias ducis Cristoferi in 

monasterio Felicisvallis dux Georgius peregit. Dominica in 

a Cum - IIlrici später hinzugeschrieben. 
35 t 24. August. 

8. Juli. Vgl. Aýtnt. 1 der vorigen Seite. 
' 19. August. 
° �Lustschloss Simmelsee, nun Siebensee, noch in den achtziger 

Jahren ein Paradies der Jagdfreunde"; Staudenraus, Chronik der Stadt 
40 Landshut 1,202. Siebensee liegt isaraufwärts bei Landshut am linken Ufer. 

b 19. August. 
c 27. August. 
7 27. September. 
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die S. Michaelis' rex Maximilianus ex Wasserburg, opido 
in aquis Eni fluminis de provincia Athesina in Otingam cum 
24 navibus descendit; una tamen ex illis apud opidmn. lLiil- 
dorf naufragium patitur. Die lune in Otinga auditis missarum 
solemniis in opido Praunaw applicuit, quo celeriter ad eum 67 
dux Georgius venit ac cum co ibidem pernoctavit et victu- 
alia copiose administravit sibi et omnibus suis. -- 

In die lune 2 post Galli dux Georgius provincialium 
suorum pro misterii sui consilio in Landshuta contionem, 
habuit. - 10 

In die S. Othmari' dux Albertus in Landshuta-- cum 
duce Georgio pernoctavit descendens in aquis ad Wiennam 

ad exequias 5 dive memorie Fridrici imperatoris soceri sui: 

Sequenti die Wilhelmus episcopus Eistetensis Lauds- 
-- 

hute' pernoctavit in curru ad idem descendens. a 15 
[F. 3197 In festo S. Elizabet 6 Landshute pernoctabant 

archiepiscopus Senonensis' et dux Marcus Aurelianensis ti `, 
oratores seu ambasiatores Caroli regis Francie, quos ex 
hospicio dux ipse Georgius liberavit. 

In die S. Cecilie 9 ibidem pernoctavit gubernator Bur- 20- 
gundie, quidam comes 10, nomine Philippi archiducis. 

Per Ratisponam pertransivit N. 11 filius Edwardi -regis- 
Anglie. ýýýý_ý 

In die Clementis 12 dux Georgius Wiennam in aqüis 
ad cesareas exequias misit suos legatos, marsallum SUUnl o5 
Sigismundum Frawnberger baronem Iiage, Jolianneai de 
Aichperg in Hallis, Johannem Klosner, milites, et Petrimi 

a bis hiehcr ist der Text veiuücrt. b prinp. Ornünsi (so) ant Ralid 
hinzugefügt. 

' 29. September. 30 
2 21. Oktober. 

Fehlt bei Brenner. 
4 16. November. 
S Die Literatur über: das Leichenbegängnis ist 'verzeichnet in der 

vom Wiener Altertumsverein herausgegebenen Geschichte der Stadt Wien 35 
11,11,576. 

0 19. November. 
r Stephan Tristan de Salazar. - 
a Vielmehr Johann 1L von Chalons, Prinz von' Oranien. 
0 22. November. 40 

30 Johann von Bergen, Herr zu TTraelheym; vgl. Neues Archiv, für- 
-- 

Geschichte 1829, S. 134. 
II Richard. 
" 23. November. 
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Kraft cloctorem. Qui solemniter peractis imperialibus ex- 
equiis in die S. Enunerenciane n1 sunt reversi. 

b Anno etc. 94. dominica rogacionum 2 ac deinde in 
die S. Udalrici episcopi 3 segetes in pluribus Bavarie locis 

5 per tonitrua et fulmina destructe sunt. 
Item in octava d visitacionis B. Marie in civitate Lands- 

hutensi processio tocius cleri et fratrum cum universo populo 
ad B. Mariam monasterii Felicisvallis contra Turcos peracta 
est, et plebanus S. Ma; rtini ibidem predicavit. 

10 Item isto anno in estate in silvis Bavarie multi cervi 
mortui inventi sunt. 

[F. 320] In die S. Aüi"e I Otto et Georgius Bavarie 
duces ex Landshuta ad S. Sebastianum in Ebersperg pere- 
grinati sunt. 

15 Item in die S. Magni s martyris . N. 7 dux de Legnicio 
ex Slesia per Landshutam peregrinus ivit. 

Item dux Georgius ex sua uxore Hedwige duas filias 
Margaretam et Elizabet genuit. Quarum prior natu domina 
Margareta divino compuncta amore hoc anno ante festum 

20 nativitatis B. Marie monasteriumsanctimonialium inHochenawS 
Salczeburgensis diocesis trans Enum prope Atilam intravit 
cum proposito virginitatis et in festo nativitatis B. Marie s 
omnem ornatum seculi contemnens ordinem predicatorum 
ibidem induit. 11 

25 Item dominicaMathei apostoli et ewangeliste 11Fridericus 
marchio Brandenburgensis ad ducem Georgium in Lands- 
hutam venit et mansit cum eo iocunde usque ad G. feriam 
sequentem. In qua iter ad patriam arripuit. 

Item quidam cliens ignobilis in curia hic ducali educatus, 
30 dictus Köchel, duci Georgio per litteras diffedavit et cum 

complicibus villas aliquas eins combussit, quinymmo sequenti 

a Emmeranciane Hs. b von hier an bis F. 321 sehr blasse Tinte. 

3 23. Januar 1494. 
2 4. Mai. 

35 4. Juli 
9. Juli. 
7. August. 

° 19. August. 
Johann IL von Schlesien-Liegnitz. 

40 B Altenhohenau ana Inn, südlich von Altel und TVasserburg. 
° S. September. 

10 Reber ihreLebensiceise daselbst vgl. Oberbayerisches ArchivLV,. 3t70, 
Regest 470. 

" 21. September. 
Quellen U. Erürterungnn, N. P. III. 26 
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purificacionis 1 castrum quoddarn Kungstain dictum ei totaliter 
concremavit. = 

Item in autumpno Eberhardus comes senior de AVirtten- 
berg ducem Georgium in castro suo \Tewnburg accessit et 
gratiam suam quesivit et itnpetravit. "3 

IF. 320'] Anno domini etc. 95. in vigilia, t epipltaniartmi 
dux Georgius marssalum suunt Sigismundum Frawnberger 
de Haga cum comitiva honesta in Wormaciattt misit ad 
dietam ibidem per regem Maximilianum ad purificacionis ý 
constittitam. Que tarnen fait prolongata. 1t? 

Item cum in Februario a Sigismundus marchio Branden- 
burgensis diem obivisset, dux Georgius avunculus eiusdem 
exequias eins in ecclesia S. Martini in Landshuta peragiIL fecit 
feria 2.6 post Reminiscere cum vigiliis et die Martis, que fuit 
in die S. Gerdrudis 7, 

. cunt 85 missis. Cuilibet sacerdoti sim- 
plici de vigiliis et missa dati stint 15 denarii. Ubi Michael' 
in Mallerstorf Ratisponensis diocesis noviter electus officium 
primum de sancta trinitate, secundum de assunnpcione Marie 
virginis Martinus S. Viti cis Rotam Salczeburgensis diocesis 
et tercium Franciscus in Sewn eiusdem diocesis, abbates20 
infulati; cantaverunt. Qui unacum suis capellanis in castro 
optime sunt refecti. Item 100 libre core, 40 candele, item 
30 mensure vini cum totidem semellis duorunt denariortmn 
per militissas nobiles et civissas matronas sunt oblate, et 
cum compulsu S. Martini omnium campanarum, pro quo 
libre et ad S. Judocum tres fibre denarioruni. 

Dominica Invocavitb 8. hora noctis mediam partem 
opidi Muldorf incendium absumpsit. Id ob incuriam jF. 321J 
cuiusdam pistoris evenisse constat. 

Item prefatus iliustris princeps SlaismundUS marchio 30, 
Brandenburgensis etc. diem obivit in Onnolzpach b9 die 
Jovis 26. mensis Februarii. Cuius intestina ibidem sunt 
sepulta. Super cuius sepulchi"um illic quidam artifex de ere